
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження регіональної програми створення належних умов 
для обслуговування платників податків на 2012-2014 роки

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», з метою створення належних умов обслуговування 
платників  податків,  підвищення  рівня  надання  адміністративних  послуг 
обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Затвердити  регіональну  програму  створення  належних  умов  для 
обслуговування платників податків на 2012-2014 роки (далі – Програма), що 
додається.

2. Обласній державній адміністрації  щороку при формуванні обласного 
бюджету враховувати потребу в асигнуваннях для реалізації заходів Програми.

3. Рекомендувати районним державним адміністраціям, виконкомам рад 
міст  обласного  значення  розробити  аналогічні  програми  та  при  формуванні 
місцевих бюджетів передбачати кошти на реалізацію заходів програм у межах 
наявних фінансових ресурсів.

4.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію  з 
питань правової політики, забезпечення законності та правопорядку, боротьби з 
організованою злочинністю та корупцією обласної ради.

Голова обласної ради                                                                              М.В. Пундик

06 липня 2012 року
№ 533-VI



Додаток
до рішення обласної ради
від 06 липня 2012 року
№ 533-VI

РЕГІОНАЛЬНА ПРОГРАМА
СТВОРЕННЯ НАЛЕЖНИХ УМОВ ДЛЯ ОБСЛУГОВУВАННЯ 

ПЛАТНИКІВ ПОДАТКІВ 
НА 2012-2014 РОКИ

Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма

Належне  функціонування  податкової  системи  є  запорукою  поповнення 
державного та місцевих бюджетів.  Поліпшення механізму дотримання вимог 
податкового  законодавства  за  рахунок  створення  належних  умов 
функціонування центрів обслуговування платників податків в Одеській області 
гарантуватиме  комфортні  умови  та  належне  обслуговування  платників 
податків,  надання податкових  та  адміністративних послуг,  підвищення рівня 
податкової  культури  населення,  формування  позитивної  громадської  думки 
щодо діяльності органів податкової служби. 

 Однак,  одним  з  негативних  факторів,  що  унеможливлює  проведення 
реформ  щодо  створення  центрів  обслуговування  платників  податків,  є 
незадовільне  забезпечення  приміщеннями,  які  б  відповідали  вимогам 
функціонування  сервісних  центрів.  Це  одна  з  найважливіших  проблем 
функціонування податкової системи, що потребує невідкладного розв'язання.

В  Одеській  області  нараховується  22  районні,  міські,  міжрайонні  та 
об’єднані   податкові  інспекції,  в  яких  працює  2974  службовці.  Органи  ДПС 
розташовані  в  окремих  приміщеннях,  які  знаходяться  у  державній  та 
комунальній  власності,  з  них  18  –  власні  приміщення,  4  –  орендовані 
приміщення  (ДПІ  у  Київському  районі  м.  Одеси  (комунальна  власність 
територіальної  громади  м.Одеси),  ДПІ  у  Приморському  районі  м.  Одеси 
(комунальна власність територіальної громади м.Одеси), ДПІ у Малиновському 
районі м. Одеси (комунальна власність територіальної громади м.Одеси), ДПІ у 
м. Южному (комунальна власність територіальної громади м. Южне). 

Однак, переважна більшість інспекцій розміщується в приміщеннях, в яких 
відсутні  належні  умови  для  створення  та  функціонування  центрів 
обслуговування платників податків

Складність завдань та специфіка функцій, покладених на податкові органи, 
зумовлюють необхідність запровадження комплексного підходу до  вирішення 
проблемних  питань,  які  впливають  на  проведення  змін  податкового 
законодавства та поповнення бюджетів.



Мета Програми

Метою  Програми  є  забезпечення  реалізації  заходів  щодо  створення 
належних умов обслуговування платників податків, підвищення рівня надання 
адміністративних  та  інформаційних  послуг  шляхом  утворення  центрів 
обслуговування платників податків.

Обґрунтування шляхів і засобів 
розв’язання проблеми, обсягів та джерел фінансування; 

строки та етапи виконання Програми

При вирішенні питання щодо створення центрів обслуговування платників 
податків,  враховувалося  те,  що  проведення  реконструкції  або  капітального 
ремонту існуючих будівель економічно ефективніше, ніж спорудження нових 
будівель.  Виходячи  з  обмеженості  фінансових  ресурсів,  передбачається 
максимальне використання будівель, в яких розташовані податкові інспекції. 

Більшість інспекцій розташовані у приміщеннях із достатньою загальною 
площею,  необхідною  для  створення  центрів  обслуговування,  але  не 
відповідають  технічним  вимогам,  у  зв’язку  з  чим  доцільно  провести  їх 
реконструкцію або капітальний ремонт.

Виконання Програми дасть змогу розв’язати проблему створення центрів 
обслуговування платників податків. 

Дія Програми розрахована на три роки  - 2012-2014 роки.
Фінансування  Програми  планується  здійснити  за  рахунок  обласного 

бюджету.
Обсяг  фінансових  ресурсів  є  орієнтовним  та  визначатиметься  з 

урахуванням наявного ресурсу обласного бюджету.
Прогнозні  обсяги  та  джерела  фінансування  наведені  у  Додатку  1  до 

Програми.

Напрями діяльності та заходи Програми

Напрямами  діяльності  Програми  є  створення  територіальних  центрів 
обслуговування платників податків в Одеській області  шляхом виготовлення 
проектно-кошторисної документації та проведення реконструкції, капітального 
ремонту приміщень.  

Напрями  діяльності  та  перелік  заходів  виконання  Програми  наведені  у 
Додатку 2 до Програми. 

Очікувані результати, ефективність виконання Програми

Виконання заходів, визначених Програмою, сприятиме:

- створенню  належної  організаційної  та  матеріально-технічної  бази  для 

2



функціонування центрів обслуговування платників податків в Одеській області;
- забезпеченню платників податків якісними та своєчасними податковими 

послугами;
- підвищенню рівня добровільного виконання платниками податків своїх 

зобов’язань та рівня податкової культури населення.

Координація та контроль за ходом виконання Програми

Відповідальним  виконавцем  Програми  є  Державна  податкова  служба  в 
Одеській області. 

Організація  процесу  виконання  Програми  в  межах  адміністративно-
територіальних одиниць покладається на районні органи ДПС Одеської області.

Відповідальний  виконавець  Програми  щороку  до  15  липня  та  15  січня 
готує  і  подає  Головному  управлінню  економіки  облдержадміністрації 
узагальнену інформацію про стан виконання заходів Програми.

Контроль  за  виконанням  Програми  здійснює  обласна  рада.  Поточний 
контроль за ходом реалізації Програми здійснює постійна комісія обласної ради 
з питань правової політики, забезпечення законності та правопорядку, боротьби 
з організованою злочинністю та корупцією.  

3



Додаток 1
до Програми

Ресурсне забезпечення Програми
                                                                                                                                                                      тис. грн.

Обсяг коштів, які пропонується 
залучити на виконання Програми

Виконання Програми за 
роками

Усього витрат на 
виконання 
Програми2012 2013 2014

Обсяг ресурсів усього,
у тому числі:

10965,0 25000,0 25000,0 60965,0

обласний бюджет 10965,0 25000,0 25000,0 60965,0

4



Додаток 2
до Програми 

Напрями діяльності  та заходи
регіональної програми створення належних умов для обслуговування платників податків 

  на 2012-2014 роки

№ з/
п

Заходи Програми
Строк 

виконанн
я заходу

Виконавці
Джерела 

фінансування

Орієнтовні обсяги 
фінансування (вартість),

тис. грн., Очікуваний 
результат

2012 рік 2013  рік 2014 рік

Створення територіальних центрів обслуговування платників податків

1.1.

Проведення реконструкції  будівлі, 
в якій розміщується Ізмаїльська 
ОДПІ Одеської області, в т.ч.:

2012 рік Ізмаїльська ОДПІ Обласний бюджет 260,5
-

- Створення належних 
умов для 
обслуговування 
платників податків

виготовлення проектно-
кошторисної документації на 
реконструкцію 

2012 рік Ізмаїльська ОДПІ Обласний бюджет 12,0
- -

1.2.

Проведення капітального ремонту 
будівлі, в якій розміщується 
Арцизька МДПІ 

2012 рік Арцизька МДПІ Обласний бюджет 379,6 -
-

Створення належних 
умов для 
обслуговування 
платників податків

1.3.

Проведення капітального ремонту 
будівлі, в якій розміщується 
Любашівська МДПІ в т.ч.:

2012 рік Любашівська МДПІ Обласний бюджет 295,0 - - Створення належних 
умов для 
обслуговування 
платників податків

виготовлення кошторисної 
документації на капітальний 
ремонт

2012 рік Любашівська МДПІ Обласний бюджет 3,0 - -

1.4.

Проведення реконструкції будівлі, 
в якій розміщується Березівська 
МДПІ 

2012 рік Березівська МДПІ Обласний бюджет 333,6 - -

Створення належних 
умов для 
обслуговування 
платників податків



1.5.

Проведення  капітального ремонту 
будівлі, в якій розміщується 
Білгород-Дністровська ОДПІ 

2012 рік
Б.-Дністровська 

ОДПІ
Обласний бюджет 80,0 - -

Створення належних 
умов для 
обслуговування 
платників податків

1.6.

Проведення капітального ремонту 
будівлі, в якій розміщується ДПІ у 
Біляївському районі 

2012 рік
ДПІ у Біляївському 

районі
Обласний бюджет 481,3 - -

Створення належних 
умов для 
обслуговування 
платників податків

1.7.

Проведення реконструкції будівлі, 
в якій розміщується Саратська 
МДПІ, в т.ч.: 

2012 рік Саратська МДПІ Обласний бюджет 900,0 - - Створення належних 
умов для 
обслуговування 
платників податків

виготовлення проектно-
кошторисної документації на 
реконструкцію 

2012 рік Саратська МДПІ Обласний бюджет 50,0 - -

1.8.

Проведення реконструкції будівлі в 
якій розміщується  Балтська МДПІ, 
в т.ч.:

2012 рік Балтська МДПІ Обласний бюджет 1191,7 - - Створення належних 
умов для 
обслуговування 
платників податків

виготовлення проектно-
кошторисної документації на 
реконструкцію

2012 рік Балтська МДПІ Обласний бюджет 58,8 - -

1.9.

Проведення реконструкції будівлі  
в якій розміщується  ДПІ в 
Овідіопольському районі, в т.ч.:

2012 рік
ДПІ в 

Овідіопольському 
районі

Обласний бюджет 931,3 - - Створення належних 
умов для 
обслуговування 
платників податків

виготовлення проектно-
кошторисної документації на 
реконструкцію

2012 рік
ДПІ в 

Овідіопольському 
районі

Обласний бюджет 67,7 - -

1.10.

Проведення капітального ремонту 
будівлі, в якій розміщується  ДПІ у 
Ренійському районі

2012 рік
ДПІ у Ренійському 

районі
Обласний бюджет 256,7 - -

Створення належних 
умов для 
обслуговування 
платників податків

1.11.

Проведення капітального ремонту 
будівлі, в якій розміщується 
Миколаївська МДПІ

2012 рік Миколаївська МДПІ Обласний бюджет 292,0 - -

Створення належних 
умов для 
обслуговування 
платників податків

1.12.

Проведення реконструкції будівлі, 
в якій розміщується Котовська 
ОДПІ, в т.ч.:

2012 рік Котовська ОДПІ Обласний бюджет 675,0
-

- Створення належних 
умов для 
обслуговування 
платників податків

виготовлення проектно-
кошторисної документації на 
реконструкцію

2012 рік Котовська ОДПІ Обласний бюджет 75,0
-

-

6



1.13.

Проведення реконструкції будівлі, 
в якій розміщується ДПІ у 
Комінтернівському районі , в т.ч.:

2012 рік
ДПІ у Комінтернівсь 

кому районі
Обласний бюджет 680,0 - - Створення належних 

умов для 
обслуговування 
платників податків

виготовлення проектно-
кошторисної документації на 
реконструкцію 

2012 рік
ДПІ у Комінтернівсь 

кому районі
Обласний бюджет 40,0 - -

1.14.

Проведення реконструкції будівлі, 
в якій розміщується Роздільнянська 
МДПІ, в т.ч.:

2012 рік
Роздільнянська 

МДПІ
Обласний бюджет 480,0 - - Створення належних 

умов для 
обслуговування 
платників податків

виготовлення проектно-
кошторисної документації на 
реконструкцію

2012 рік
Роздільнянська 

МДПІ
Обласний бюджет 20,0 - -

1.15.

Проведення капітального ремонту 
будівлі в якій розміщується ДПІ у 
Болградському районі 

2012 рік
ДПІ у 

Болградському 
районі

Обласний бюджет 726,8 - -

Створення належних 
умов для 
обслуговування 
платників податків

1.16.

Проведення реконструкції будівлі, 
в якій розміщується ДПІ у 
Київському районі м. Одеси , в т.ч.:

2012 рік
ДПІ у Київському 

районі м.Одеси
Обласний бюджет 365,0 - -

виготовлення проектно-
кошторисної документації на 
реконструкцію 

2012 рік
ДПІ у Київському 

районі м.Одеси
Обласний бюджет 12,0 - -

1.17.

Проведення реконструкції будівлі, 
в якій розміщується ДПІ у 
Суворовському районі м. Одеси 

2012 рік
ДПІ у 

Суворовському 
районі м. Одеси

Обласний бюджет 168,7 - -

Створення належних 
умов для 
обслуговування 
платників податків

1.18.

Проведення реконструкції  будівлі, 
в якій планується розмістити 
працівників ДПІ у Приморському 
районі м. Одеси та ДПІ у 
Малиновському районі м. Одеси та 
створити центр обслуговування, в 
т.ч.:

2013-2014
роки ДПІ у 

Приморському та 
Малиновському 
районах м.Одеси

Обласний бюджет 1319,3 25000,0 25000,0

Створення належних 
умов для 
обслуговування 
платників податків, 
забезпечення 
приміщеннями 
працівників 
податкових органів

виготовлення проектно-
кошторисної документації на 
реконструкцію 

2012 рік Обласний бюджет 810,0 - -

Усього за Програмою: 60965,0
у тому числі Обласний бюджет 10965,0 25000,0 25000,0

7


